Remplacé par l’arrêté n° 2025-1831/GNC du 22 octobre 2025 –Art. 1er  

Conformément aux articles 2 et 10 de la délibération modifiée n° 316 du 14 juin 2018 susvisée et sur la 
globalité des campagnes de lutte, les coûts sont pris en charge par l’agence rurale par reprise d’un montant de 
cent quatre-vingts millions (180 000 000) de francs sur la provision dédiée à la gestion de crise sanitaire, 
versé, soit à la Nouvelle-Calédonie en recettes, soit dans le cadre de conventions passées avec des tiers, pour 
lesquelles la Nouvelle-Calédonie est signataire en tant qu’autorité sanitaire.